
 

Szczepienia. Droga do normalności 

W momencie pojawienia się pandemii COVID-19, Zarząd Województwa Lubelskiego 

podjął niezbędne działania, aby ograniczyć rozprzestrzenianie się koronawirusa. 

Dlatego też skierował pieniądze, w tym głównie środki z UE, do jednostek ochrony 

zdrowia oraz placówek pomocy społecznej w naszym regionie. Jednak kolejna fala 

pandemii pokazuje, że droga do normalności prowadzi przez szczepienia. 

Czwarta fala 

Kiedy koronawirus pojawił się w Polsce, najważniejsze było wsparcie szpitali i ich 

pracowników. I tak też było w naszym regionie. Pomoc okazała się niezbędna, bo to 

lekarze i pracownicy służby zdrowia jako pierwsi mają kontakt z osobą potencjalnie 

zakażoną. Obecnie zachorowań wśród medyków jest niewiele, ponieważ (oprócz 

odpowiednich środków ochrony) korzystają oni z programu szczepień. Inaczej sytuacja 

wygląda wśród mieszkańców Lubelszczyzny, gdzie statystyki plasują nas w końcówce 

regionów, jeżeli chodzi o liczbę osób w pełni zaszczepionych. Co więcej, znajdujemy się 

w czołówce liczby nowych zakażeń. 

- Pacjenci, którzy trafiają obecnie na oddziały covidowe to w zdecydowanej większości 

osoby niezaszczepione. Dlatego bardzo ważne jest, aby jak najwięcej mieszkańców 

naszego regionu zaszczepiło się przeciwko COVID-19. Szczepiąc się, w szczególności 

dbamy o siebie, osoby starsze i schorowane – mówi dyrektor Wojewódzkiego Szpitala 



Specjalistycznego im. Stefana Kardynała Wyszyńskiego SPZOZ w Lublinie Piotr Matej. 

#SzczepimySię 

Choć wydawałoby się, że najgorsze jest za nami, to pandemia koronawirusa nie 

odpuszcza. Pamiętajmy jednak, że wsparcie placówek medycznych w odpowiedni sprzęt 

i środki ochrony osobistej, to jednak nie wszystko, abyśmy mogli wrócić do normalności. 

Koronawirus to bardzo ciężka i podstępna choroba Teraz wszystko zależy od nas. Bardzo 

duże znaczenie mają szczepienia, które są kluczowym elementem walki z COVID-19. 

Szczepienie może uratować życie. Dlatego tak ważne jest, aby jak największa liczba osób 

przystąpiła do szczepień przeciwko COVID-19. W ten sposób wspólnie możemy 

doprowadzić do uzyskania odporności populacyjnej. 

- Szczepiąc się, chronimy nie tylko siebie, ale także swoich najbliższych. Dlatego gorąco 

zachęcam państwa do zaszczepienia się. Zaufajmy nauce, zaufajmy medykom, bądźmy 

wszyscy ambasadorami szczepień! – zachęca Marszałek Województwa Lubelskiego 

Jarosław Stawiarski. 

Bezpieczne warunki pracy 

Pandemia koronawirusa wyraźnie pokazała, że to właśnie szpitale, placówki medyczne 

i ośrodki pomocy społecznej są nieocenionymi beneficjentami Funduszy Europejskich. 

Z pieniędzy unijnych udało się zakupić m.in. sprzęt, aparaturę medyczną, a także środki 

ochrony osobistej, w tym maski, rękawice czy płyny do dezynfekcji rąk i pomieszczeń. 

Wsparcie pozwoliło także na adaptację wielu szpitalnych pomieszczeń, dzięki czemu 

zwiększyło się bezpieczeństwo pracy oraz dostępność świadczeń zdrowotnych w trakcie 

pandemii COVID-19 w naszym regionie. 

Zarząd Województwa Lubelskiego przekazał łącznie blisko 77 mln zł z Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na tzw. wsparcie covidowe. Środki te 

otrzymały 43 placówki, w tym Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Lublinie, Centrum 

Onkologii Ziemi Lubelskiej, zespoły ratownictwa medycznego, centra profilaktyczno-

lecznicze, a także szpitale powiatowe, kliniczne, wojewódzkie oraz jednostki podległe 

Samorządowi Województwa Lubelskiego. Placówki te były liderami i uczestnikami tzw. 

projektów covidowych. 

gov.pl/szczepimysie 
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